Velim autem scias, dilecte fili, Judæos ter servi-
tutem duram perpressos esse: primam in Ægypto,
alteram Babylone, tertiam sub Antiocho, cui co-
gnomen illustris erat. Verum et captivitas et ser-
vitudes istæ prædictæ ipsis fuerant, promissusque
reditus. At de captivitate hujus ultimæ liberatione
promissum nihil fuit. In Josepho certe veritatis
studium hic quoque considerandum est. Nam quod
Romani eversuri essent Hierosolymam scripsit,
Danieli vatis ea de re testimonium proferens: quod
autem illius desolationis aliquando finis futurus
esset, non scripsit, quando vatem nihil ejusmodi
prædixisse reperiebāt. Ac de his quidem in hunc
modum dictum esto.

Post Neronem Galba rerum potitus est menses
septem, post Galbam Otho menses tres, post Otho-
nem Vitellius menses octo. Hic edictis propositis
Italia jussit excedere, quotquot ex astris futura
se prædicturos garrissent. At illi vicissim hæc
verba legenda publice proposuerunt: «Excede vita,
Cæsar.» Quin etiam diem ipsum, quo interficienda
esset, ascripserunt. Successit ei Vespasianus,
qui cum annis 9 regnasset, imperium Tito filio re-
liquit. Is annos duos præfuit. Sub eodem Judæo-
rum natlo in potestatem redacta est. Cœperat eos
Vespasianus obsidere, verum profectus inde cum
copiis Romam Titum filium, virum fortissimum,
ad urbis obsidionem reliquit. In eo tam admiranda
virtus erat, ut propter Judæorum calamitates di-
vinitus immixtas etiam ploraret, præsertim id tem-
poris cum ignem templo injectum cerneret, præter-
ea Deum obsecrans: «Non ego, inquit, sed in
harum **239** rerum auctor es.» Quodsi quis etiam
victorie appellasset, id ipsum indigne cum na-
cundia quadam ferebat. Tam benignus erat et
honestus, ut diceret neminem, qui aspexisset im-
peratorem, abire tristem debere. Quin etiam sæpe-

numero verbis usus hujusmodi perhibetur: «Hodie non imperavimus, quia neminem beneficio affecimus.» Tandem a fratre Domitiano sublatus est, qui leporem ei marinum apposuerat.

Igitur post Titum Domitianus annis 15 rerum potitus est. Is Joannem Theologum cognomento in Patnum insulam relegavit, ubi et evangelicam historiam suam et Revelationem conscripsit. Eo tempore Tyanensis Apollonius, qui ubique terrarum obvagabatur, etiam Byzantium venit; ubi cum rogatus fuisset ab incolis, ex urbe serpentes atque scorpiones abegit et equos indomitos frenis coercuit. Consimiliter Antiochiæ scorpiones et culices exegit, a quibus cives mirum in modum excruciantur. Effecit autem hoc alieneo scorpione in terram delosso, et instituit ut quassatis arundinibus culices abigerentur. Cæterum Domitianus Titi quidem ille frater germanus erat, verum in eo nihil omnino fraternum conspiciebatur, ut verum adeo verbum illud vulgo jactatum foret: Matula et poculum ex eodem vitro. Nam et avarus erat, et humani sanguinis effusione gaudebat. Prædixit ei quidam astrologus tum vitæ finem tum successorem. Quo Cæsar audito, Tua vero, inquit, vita quamdiu durabit, et quo fine claudetur? Respondet ille sic ut veritatem omnino indicaret, pro ratione cursus siderum. Tum Domitianus, qui vellet hominem convincere tanquam impostorem, rogum accendi jubet eumque colligatum vinculis in illum abjici. Fit quod imperaverat, sed conatui non respondit eventus: nam pluvia subito impetu cœlitus delapsa rogos exstinguitur et vinctus solvitur. Deinde per quietem imperator hujusmodi somnium habuit. Insidere sibi equo nigro videbatur, toto corpore armatus. Illis autem rebus sponte sua evanescentibus, in quemdam hiatus terræ delabi se putabat et una cum equo ipsoque ornato ex hominum conspectu tolli. Quapropter ipso rebus humanis per violentam mortem exempto ad Nervam imperium delatum est. Is a morte Domitiani regnavit eo Joannes Theologus ab exsilio, quemadmodum quæsitæque reliquiæ ejus non sunt inventæ.